SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 31/2016 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 169ª HASTA PÚBLICA UNIFICA DA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS CUNHA, JUIZ FEDERAL PRESIDENTE
EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLI CAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA
FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam retificados os
seguintes lotes:

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0000773-25.2015.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X JOSÉ BENEDITO XAVIER e CLARICE SANTOS XAVIER

Onde se lê: Lance mínimo para 1º e 2º leilão, conforme Lei nº 5.741/71, Art. 6º: R$ 94.582,70 (noventa e quatro mil
quinhentos e oitenta reais e setenta centavos), leia-se: Lance mínimo para 1º e 2º leilão, conforme Lei nº 5.741/71, Art. 6º:
R$ 92.995,93 (Noventa e dois mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000046-32.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIAO FEDERAL (PGFN) X ERNESTO ANTONIO DA SILVA

Em: Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:, Onde se lê: “Um Terreno urbano,
constituído pelo lote nº 05 da quadra número 17, medindo 10,00 metros de frente e fundos, por 30,00 metros ditos da
frente aos fundos, ou seja, 300,00 metros quadrados,...(Matrícula nº 42.156...”; leia-se: “Parte ideal de 50% do imóvel
consistente de um terreno urbano, constituído pelo lote nº 05 da quadra número 17, medindo 10,00 metros de frente e
fundos, por 30,00 metros ditos da frente aos fundos, ou seja, 300,00 metros quadrados,...(Matrícula nº 42.156...”.

Onde se lê: “Valor de avaliação: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$
36.000,00 (Trinta e seis mil reais)”, leia-se: “Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) e Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Diário Eletrônico nº 151
Disponibilização: 16/08/2016

:: SEI / TRF3 - 2061992 - Edital :: https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 17/08/2016 11:43

ALFREDO DOS SANTOS CUNHA

JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Alfredo dos Santos Cunha, Juiz Federal, em
12/08/2016, às 15:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2061992 e o código CRC BBD0DD0D.

0004395-78.2014.4.03.8001 2061992v4

:: SEI / TRF3 - 2061992 - Edital :: https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 17/08/2016 11:43